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Informationsförsörjningsplan för Juridiska fakultetens 
bibliotek 

Fastställd av Juridiska fakultetsstyrelsen 2023-09-27. Ersätter Informations- 
försörjningsplan för Juridiska fakultetens bibliotek 2018-11-21 (Dnr STYR 
2018/1827). Planen bör revideras senast 2028 på initiativ av biblioteket i samråd 
med biblioteksnämnden. 

Informationsförsörjningsplanen omfattar även Riktlinjer för förvärv, förnyelser och 
prenumerationer av tryckta resurser, Riktlinjer för förvärv, förnyelser och 
prenumerationer av digitala resurser (inklusive Riktlinjer för bedömning av digitala 
resurser) samt Riktlinjer för tillgång och bevarande. Riktlinjerna förtydligar 
tillämpningen av förvärvspolicyn. De ses årligen över av biblioteksnämnden och 
revideras vid behov.  

FÖRVÄRVSPOLICY 
Juridiska fakultetens bibliotek ska tillhandahålla och förmedla rättsvetenskapliga 
informationsresurser, i tryckt och digital form, för forskning och undervisning. 
Bibliotekets service ska kännetecknas av kvalitet, kostnadsmedvetenhet och 
effektivitet. Informationsresurserna ska vara tillräckliga för fakultetens utbildning, 
och biblioteket ska eftersträva att fungera som kvalificerad och adekvat 
informationsförmedlare till fakultetens forskning vad gäller tillgången till resurser. 
Juridiska fakultetens bibliotek ska i samverkan med övriga bibliotek vid Lunds 
universitet skapa, bevara och tillgängliggöra breda och hållbara samlingar av så väl 
tryckt som elektroniskt material. 

Bibliotekets personal ansvarar för alla förvärvsbeslut, som inkluderar beslut om 
förnyelser av prenumerationer, och bevakningar av utgivningar och 
ämnesområden, men förvärvet ska även till en ansenlig del vara användarstyrt. 
Användarstyrt betyder i detta sammanhang styrt av vilka informationsresurser 
bibliotekets användare behöver för sin forskning och sina studier just nu, av vilka 
språkkunskaper de besitter etc. 

Sverige 
Informationsresurser utgivna i Sverige är särskilt viktiga för det Juridiska 
biblioteket. När det gäller svenska informationsresurser ska biblioteket förvärva 
allt relevant material. Lagstiftning, rättsfall, förarbeten, monografier, antologier 
och tidskrifter ska förvärvas i tryckt och/eller digital form. Förärv i enbart digital 
form kan ske i enstaka fall. Juridiska fakultetens bibliotek har särskilt ansvar för att 
samla och tillgängliggöra fakultetens avhandlingar och, så långt möjligt, 
publikationer av fakultetens forskare. Forskarna uppmanas avseende det senare att 
vara biblioteket behjälpligt. 
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Norden 
Juridiska informationsresurser som publiceras i Norge och Danmark samt svensk- 
och engelskspråkiga juridiska resurser utgivna i Finland och Island ska i görligaste 
mån tillhandahållas av biblioteket. 

EU 
EU-rättsligt material på svenska och engelska ska tillhandahållas av biblioteket i 
görligaste mån. Behovet av material om EU-rättsliga förhållanden på tyska och 
franska ska bedömas från fall till fall. 

Övriga länder 
Förvärv av utomnordiska informationsresurser ska i hög grad styras av forskarnas 
och studenternas behov och av vilka språkkunskaper de besitter. Material från 
Storbritannien och USA är nödvändigt för fakultetens forskare och studenter och är 
ur språkligt hänseende lättillgängligt. Förvärvet från dessa länder bör därför ha 
fokus på till större del fördjupade resurser ägnade åt specialarbete och forskning, 
men bör även täcka introducerande texter och grundläggande material. 

Tyskland och Frankrike är viktiga rättsområden för forskning och jämförande 
studier men eftersom det finns språkbarriärer som försvårar användandet ska 
biblioteket förvärva framförallt material om dessa rättssystem på engelska eller 
svenska. Förvärvet av fördjupade resurser på tyska, franska eller andra språk 
ägnade åt specialarbete och forskning ska bedömas från fall till fall. 

Internationell rätt 
Internationell rätt (inkl. mänskliga rättigheter) är ett viktigt ämnesområde för 
fakultetens forskning och utbildning. Förvärv av resurser inom internationell rätt 
ska i hög grad vara användarstyrt. Introducerande texter och grundläggande 
material såväl som fördjupade resurser ägnade åt specialarbete och forskning 
förvärvas utifrån forskarnas och studenternas behov och vilka språkkunskaper de 
besitter.  

Nya rättsområden och -system 
Biblioteket ska utöver den bevakning som beskrivs ovan vara följsamt i förvärv av 
utomnordiska informationsresurser. Rättssystem och rättsområden som växer i 
internationell betydelse ska bevakas särskilt, så även de som genom utbyte och 
specialintresse, t ex i form av forskningsprojekt, på kort och lång sikt är viktiga för 
forskning och utbildning vid fakulteten. I detta arbete har fakultetens forskare och 
ämnesansvariga ett speciellt ansvar att samverka med bibliotekarierna och ge råd 
och hjälp. 

Öppna resurser 
Biblioteket bör bevaka att öppna resurser av stor vikt för Juridiska fakulteten 
tillgängliggörs via bibliotekets kataloger och system. 

Lunds universitets system för forskningsinformation (LUCRIS) innehåller bl.a. 
hänvisningar till publikationer och biblioteket bör uppmuntra och stödja forskare i 
att registrera och i möjligaste mån ladda upp sina publikationer i fulltext. 

Filmer 
Förvärv av filmer alternativt visningstillstånd för filmer ska vara användarstyrt.  
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FÖRMEDLING 
Det är viktigt med ett pedagogiskt och användarorienterat tillgängliggörande, 
snabbhet samt ändamålsenlig organiseringen av åtkomst till informationsresurser. 
Detta ställer höga krav på biblioteksmedarbetarnas kompetenser och 
informationssystemens funktionalitet och tillförlitlighet. 

Biblioteket ska erbjuda kvalificerad undervisning, vägledning till resurserna och 
personlig handledning för att stödja användarna så att de fullt ut kan nyttja 
innehållet i tidskrifter, böcker och databaser. Tjänsterna för åtkomst till de digitala 
resurserna ska vara få, enkla, och trygga. 

Material som biblioteket inte äger eller ger tillgång till ska det skyndsamt 
lokalisera och försöka skaffa fram. 

Bibliotekets tryckta samling ska hållas lätt tillgänglig för användarna. I den mån 
det är möjligt bör magasinering i egna lokaler väljas framför gemensamma depåer. 

SAMVERKAN 
Juridiska fakultetens bibliotek och dess service blir bättre av nära samarbete med 
användarna. Inköpsförslag från studenter och forskare ska uppmuntras, och 
användarnas specialistkompetenser ska tas tillvara vid förvärvsbeslut. 

Biblioteket ska samverka inom nätverket Lunds universitets bibliotek vad gäller 
informationsresurser, system, och tjänster. Digitala resurser förvärvas med få 
undantag med campus-licens och är därmed tillgängliga för alla forskare och 
studenter inom LU oavsett vilket bibliotek eller enhet som finansierar dem. 

Tryckta resurser som redan är förvärvade av annat bibliotek inom LUB ska bara 
övervägas för köp om det gäller särskilt viktiga resurser. 

Biblioteket ska även samverka med biblioteket vid Raoul Wallenberginstitutet. 
Juridiska fakulteten och RWI har ett nära ämnesmässigt och personellt samarbete.  
De båda biblioteken delar kostnader för digitala informationsresurser och nyttjar 
varandras tryckta samlingar i forskning, utbildning och programverksamhet.  
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